
Муниципальное дошкольное образовательное учреждение 

«Детский сад № 4 «Калинка» комбинированного вида» 

г. Валуйки Белгородской области 

 

ПРИКАЗ 

 

 

11 ноября 2014 года                                                                             № 39  – ОД 

 

«Об организации антикоррупционной деятельности в ДОУ  

И  создании рабочей группы по 

организации антикоррупционной  

деятельности» 

 

В целях обеспечения реализации положений Федерального Закона от 25.12.2008 

№273-ФЗ «О противодействии коррупции», в соответствии с Федеральным законом 

№135-ФЗ «О благотворительной деятельности», статьей 41 «Закона об образовании» для  

организации работы по противодействию коррупции в МДОУ «Детский сад №4«Калинка»  

комбинированного вида»  г. Валуйки 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

 

1. Создать рабочую группу ответственных лиц  по 

организации антикоррупционной деятельности ДОУ, наделенных функциями по 

предупреждению и профилактике коррупционных и иных правонарушений в 

МДОУ «Д/с №4 «Калинка»»» г. Валуйки  в следующем составе: 

-Гамова Е.Н., воспитатель: председатель рабочей группы; 

члены рабочей группы: 

- Конашенко Л.А. ,заведующий ДОУ; 

- Слепченко М.Н, старший воспитатель; 

- Рудычева Н.В., учитель-логопед; 

- Посохова Л.К, кастелянша: член рабочей группы. 

2. Рабочей группе: 

2.1. Изучить нормативную документацию по организации антикоррупционной  

деятельности. 

2.2. Разработать проекты следующих локальных актов: 

- План мероприятий по организации антикоррупционной деятельности; 

- Положения о противодействии коррупции ДОУ; 

- Кодекса ЭТИКИ и служебного поведения работников ДОУ; 

- Программу «Антикоррупционная политика в МДОУ « Детский сад №4 «Калинка»  

комбинированного вида» города Валуйки Белгородской области на 2015-2020 гг. 

- Стандартов и процедур, направленных на обеспечение добросовестной работы  и  

поведения работников ДОУ. 

3. Привлекать дополнительные материальные и денежные средства только на    

добровольной основе. 

4. Все денежные средства зачислять на лицевой счет ДОУ. 

5. Привлечение добровольных пожертвований производить только на конкретные  

     нужды МДОУ «Д/с №4 «Калинка»»» г. Валуйки . 

6. Использовать привлеченные средства, соблюдая их целевое назначение и  

   требования об учете. 

7. Расходование денег из внебюджетного счета производить только на  



 
 


